a
Mlnlstéiio dã Educação
Instituí Federal do Parara

PO RTA RIA N 392 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

A Diretora Substituta dc Desenvolximcnto dc
Pessoas da Pr6-Reitoria de Gestão dc Pessoas do
Instituto Federal do Parara, no uso da competência
quc Ihe Ganhem a Portaria N' 198 de 23/01/2018. do
Reitor dcl Instituto Fcdeml do Paraná, considerando
o disposto no art. 14, $ ]', c art. 34 da Lei
12.772/2012, e conlbrme processo n
23411.001054/2018-93, '

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à servidora.

Ensino Básico, Técnico e lêçnológico, confomle abaixo:
ocupante de cargo dc Professora do

SIAPE l Nota INíve]
Padrão de

Vencimento
de l para

Data da
Progressão

LUCIANA YOSlllE TSUClll\A 2277370 l 99,ó8 l D iol l i02 03/02n0] 8

rl. A data final do
subsequente, salvo cm caso de

interstício pam o
aceleração de promoção, é

o servidol-
2/202C)

habilitar-se à progressão

LUCIANA ''"t-' PODOLAK

Diretora Substituta de Desenvolvimento dc Pessoas

Pió-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. VictarFerreira do Amarõ1, 306-Tarumã, Curitiba PR l CEP 82s3G230 Brasa